Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Educação

Gabinete do Secretário

OFÍCIO CIRCULAR Nº 229/2025/SME

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

Aos(Às) Senhores(as)
Diretores(as) das unidades educacionais
Secretaria Municipal de Educação de Goiânia

Assunto: Orientação sobre formatação do Plano de Gestão.

Senhores(as) Diretores(as),

1 Considerando o Processo Sele2vo para Diretores de Centros Municipais de
Educação Infan2l e de Escolas da Rede Municipal de Educação de Goiânia e a reunião realizada
no dia 13 de setembro de 2025, para sanar dúvidas quanto ao referido processo, informamos a
Vossas Senhorias que foram levantados ques2onamentos sobre a formatação do Plano de
Gestão.

2 Dessa forma, orientamos que, ao construir o Plano de Gestão, usem a
formatação com a letra Arial, fonte 12, no texto, sendo fonte 10 nas tabelas.

3 Ressaltamos que, conforme o item 3.1.2.2 do Edital, a análise do Plano de
Gestão será realizada individualmente por dois avaliadores dis2ntos, em caráter sigiloso e sem
identificação do candidato.

4 Dessa forma, é imprescindível que o Plano de Gestão seja anexado
separadamente dos demais documentos, no momento do upload, ao ser encaminhado pelo e-
mail: selecaodiretoresSME2025@gmail.com, para que a avaliação seja realizada como previsto
no Edital.

5 Destacamos que o Plano de Gestão não deve conter iden2ficação ou quaisquer
dados pessoais do candidato.

6 Solicitamos a ampla divulgação deste ODcio Circular a todos os profissionais de
educação lotados nas unidades educacionais sob vossas administração, de modo a garan2r a
publicidade e a participação democrática no processo.

Atenciosamente,

Prof.ª GISELLE PEREIRA CAMPOS FARIA
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 11, de 1º de janeiro de 2025

Ofício Circular Titular 229 (7995495)         SEI 25.24.000032510-2 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Giselle Pereira Campos Faria,
Secretária Municipal de Educação, em 16/09/2025, às 16:15, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
7995495 e o código CRC 67B20127.

Avenida do Cerrado, nº 999, Bloco C, 1º andar, Paço Municipal -
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 25.24.000032510-2 SEI Nº 7995495v1

Ofício Circular Titular 229 (7995495)         SEI 25.24.000032510-2 / pg. 2

	Ofício Circular Titular 229 (7995495)